事 務 連 絡

令和３年１２月８日

賃貸住宅関係団体 御中

国土交通省住宅局参事官

大学入学者選抜試験期日の試験会場周辺における受験生への

不動産関係のチラシ配布等の自粛について（周知依頼）

 国土交通行政の推進について、平素より格段のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。

 標記について、昨年度に実施された大学入学者選抜については、貴団体より所属会

員企業等の皆様に対し、ご周知いただきまして感謝申し上げます。

別添のとおり、文部科学省より、今年度に実施される大学入学者選抜においても昨

年度と同様、新型コロナウイルス感染症対策として、受験生に対し、学生マンション

やアパートを紹介するためのチラシ配布等の行為については、密集状態を生じること

がないよう、そうした行為を自粛していただきたい旨、要請がありました。

 つきましては、貴団体の所属会員企業等の皆様に対しても、別添の内容を周知いた

だくようお願い申し上げます。

gakusei
テキストボックス
参考６

３ 高 大 振 第 ２ ７ 号

令和３年１２月７日

国土交通省

不動産・建設経済局不動産業課長

住宅局参事官           殿

文部科学省高等教育局大学振興課長

                           新 田 正 樹

大学入学者選抜試験期日の試験会場周辺における受験生への

不動産関係のチラシ配布等の自粛について（依頼）

 昨年度に実施された大学入学者選抜については、貴省をはじめ、不動産関係業者の

皆様による多大な御協力により、無事終了することができましたことを心から感謝申

し上げます。

今年度に実施される大学入学者選抜についても昨年度と同様、新型コロナウイルス

の感染拡大の防止を図り、受験生が安心して受験できるように試験実施上の感染症対

策について、ガイドラインを策定し、全大学に周知をしています。特に、受験生の試

験場入退場時においては、混雑が生じることで密集場所を形成することがないように、

試験実施大学において様々な工夫を講ずることとしています。

 ついては、下記に示す大学入学共通テストや各大学の入学者選抜の試験期日に、不

動産関係業者が受験生に対して学生マンションやアパートを紹介するためのチラシ

配布等の行為のために、試験会場やその周辺に参集することによって、密集状態が生

じることがないよう、今年度においても、そうした行為の自粛について、貴省より関

係各所へ周知して下さるよう、御協力をよろしくお願いいたします。

なお、大学等への通知内容については、以下に記載されているＵＲＬから御確認い

ただけますので御参照ください。

（参考）

 ○令和４年度大学入学者選抜に係る新型コロナウイルス感染症に対応した試験実

施のガイドライン
https://www.mext.go.jp/content/20210617-mxt_daigakuc02-000010813_2.pdf

○令和４年度大学入学者選抜に関する主な試験期日

  1月 15日（土）・16日（日） 大学入学共通テスト（本試験）

  1月 29日（土）・30日（日） 大学入学共通テスト（追試験）

  2月 11日（火）～       私立大学個別学力検査

  2月 25日（金）～      国公立大学個別学力検査（前期日程）

  3月 12日（土）～      国公立大学個別学力検査（後期日程）

 （本件担当）

 文部科学省高等教育局

大学振興課大学入試室入試第三係 岡、半井野

 ＴＥＬ：０３－５２５３－４１１１（内線：４９０２）

https://www.mext.go.jp/content/20210617-mxt_daigakuc02-000010813_2.pdf
y-oka
テキスト ボックス
別添